[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЁЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в постановление администрации Березовского городского округа от 20.12.2016 № 952 «Об утверждении состава конкурсной комиссии по предоставлению субсидий из бюджета Березовского городского округа и утверждения Положения о
конкурсной комиссии по предоставлению субсидий из
 бюджета Березовского городского округа»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом  Березовского городского округа
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменение в постановление администрации Березовского городского округа от 20.12.2016 № 952 «Об утверждении состава конкурсной комиссии по предоставлению субсидий из бюджета Березовского городского округа и утверждения Положения о конкурсной комиссии по предоставлению субсидий из бюджета Березовского городского округа» (в редакции от 02.08.2017 № 568, от 05.12.2017 № 880), а именно:
1.1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с постановлением администрации Березовского городского округа №829 от 10.11.2016 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями Березовского городского округа».
1.2. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по предоставлению субсидий из бюджета Березовского городского округа в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Начальнику организационного отдела администрации Березовского городского округа Максимовой Т.В. обеспечить опубликование настоящего постановления в сетевом издании «Вестник Березовского городского округа Кемеровской области».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Березовского городского округа по социальным вопросам Жуйкову Т.В.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.12.2017 года.
Глава Березовского
городского округа

        Д.А.Титов
Приложение
к постановлению администрации

Березовского городского округа

от _______________ № _______
Положение
о конкурсной комиссии по предоставлению субсидий из бюджета

Березовского городского округа
1. Конкурсная комиссия по предоставлению субсидий из бюджета Березовского городского округа (далее - комиссия) является совещательным органом при администрации Березовского городского округа, созданным с целью рассмотрения вопроса о необходимости и целесообразности предоставления субсидий из бюджета Березовского городского округа некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями Березовского городского округа (далее - субсидии).
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Уставом Березовского городского округа, Порядком предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями Березовского городского округа, утвержденным постановлением администрации Березовского городского округа от 10.11.2016 № 829 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями Березовского городского округа».
3. Председатель комиссии председательствует на заседаниях комиссии, контролирует выполнение принятых решений, подписывает протоколы заседаний Комиссии.

В случае отсутствия председателя комиссии его функции осуществляет заместитель председателя Комиссии.
4. Секретарь комиссии организует и планирует работу комиссии, своевременно передает необходимую информацию всем членам комиссии, ведет протоколы заседания комиссии, выдает выписки из протоколов или решений комиссии, ведет документацию комиссии.
5. Заседания комиссии проводятся в целях рассмотрения представленных претендентами на получение субсидии заявок и документов; рассмотрения представленной получателями субсидии отчетности об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия, на предмет соблюдения целевого использования средств субсидии; рассмотрения документов, образованных по результатам проведенных контрольных мероприятий за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидии получателями субсидии.

6. Члены комиссии осуществляют свои полномочия лично, передача членами комиссии своих полномочий другим лицам запрещается.

7. К работе комиссии в целях объективного рассмотрения по инициативе членов комиссии могут привлекаться должностные лица и специалисты органов местного самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений.

8. Комиссия принимает решения открытым голосованием, простым большинством голосов.
9. Комиссия правомочна, если на заседании комиссии присутствуют не менее половины ее состава, включая председателя комиссии (лица осуществляющего его полномочия).

10. Каждый член комиссии имеет один голос. В случае равенства голосов голос председателя комиссии является решающим.
11. Члены комиссии имеют право выразить свое особое мнение в письменной форме и приложить его к решению комиссии.

12. Решения Комиссии оформляются протоколом заседания комиссии, подписываемым всеми членами комиссии, присутствовавшими на заседании.
Заместитель главы Березовского

городского округа по социальным вопросам
               Т.В. Жуйкова